РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                 КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2016
                                          № 213
                    х. Пролетарка

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 № 74

          В целях оптимизации процедуры подготовки отчетов о выполнении планов реализации муниципальных программ Пролетарского сельского поселения, обеспечения контроля за выполнением планов реализации муниципальных программ Пролетарского сельского поселения, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации               Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации поселения                Цыгулеву В.В.

Глава Администрации  Пролетарского

сельского поселения
Т.И.Воеводина
	Приложение к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.11.2016 №213

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций»:
1. В Разделе 5:

1.1. Дополнить пунктом 5.3.1. следующего содержания:

«5.3.1. Оперативный контроль за исполнением муниципальных программ по итогам полугодия и 9 месяцев осуществляется комиссией Администрации Пролетарского сельского поселения (далее - Комиссия)»;

1.2. Пункт 5.4. изложить в редакции:

«5.4. В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ ответственный исполнитель муниципальной программы по итогам полугодия, 9 месяцев направляет в сектор экономики и финансов отчет об исполнении плана реализации в срок до 15-го числа первого месяца, следующего за отчетным периодом.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы, направленный в сектор экономики и финансов, рассматривается и согласовывается сектором экономики и финансов в срок, не превышающий 10 рабочих дней              с даты поступления.

Информация о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальных программ вносится сектором экономики и финансов на рассмотрение Комиссии до 1-го числа второго месяца, следующего за отчетным                      периодом.

Ответственные исполнители муниципальных программ, допустившие невыполнение основных мероприятий, контрольных событий муниципальных программ выступают на заседаниях Комиссии с информацией о причинах невыполнения и принимаемых мерах по его недопущению.

Отчет об исполнении плана реализации по итогам полугодия и 9 месяцев после рассмотрения на заседании Комиссии подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы не позднее 10 рабочих дней на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Отчет об исполнении плана реализации за год рассматривается                сектором экономики и финансов в составе проекта постановления Администрации Пролетарского сельского поселения об утверждении отчета о реализации муниципальной программы за год.

Требования к отчету об исполнении плана реализации определяются методическими рекомендациями.

1.3. Пункт 5.5. признать утратившим силу.

1.4. Пункт 5.7. изложить в редакции:

«5.7. Годовой отчет содержит:

конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

перечень основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки;

перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;

анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ;

сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы;

информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу;

информацию о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы;

информацию о реализации мер регулирования, в том числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов;

предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ и корректировке целевых индикаторов и показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период);

иную информацию в соответствии с методическими указаниями.».

1